⊕ GeV 634: I, LXXVIII. Item aliter in Vigilia Pentecosten (Pr):

⊕ Sup 1614: In Sabbato Pentecosten (Pr)

Vere dignum:

*qui sacramentum paschale consummans,
quibus, per Unigeniti tui consortium,
filios adoptionis esse tribuisti,
per Spiritum Sanctum largiris dona gratiarum; &
et suaem coheredibus redemptoris
iam nunc supernae pignos hereditatis impendis,
ut tanto se certius ad eam confidant esse venturos,
quanto in eius participationem proficerent.*

Propterea

✠ GeV 641: I, LXXX. Orationes et preces Dominica Pentecosten (Pr):

▣ Sup 1615: [In Sabbato Pentecosten.] Feria II (Pr)

□ Berg 768: Mane die sancto Pentecostes, Missa pro Baptizatis (Pr)

Vere dignum:

quia hodie Sancti Spiritus celebramus adventum.

*Qui, principiis nascentis Ecclesiae,
et cunctis gentibus imbuendis et deitatis scientiam indidit et loquela,
in diversitate donorum mirabilis operatur unitatis, + &
variarumque gratiarum tributor id est et unus effector, &
et praedicantium dispensator ipse linguatur.*

Quem laudant angeli.

● Modern Ambrosian parallel: MA* p. 316 (Berg 768).

BIBLICAL CONTEXT:

Act 2, 1-4:

Et cum completerentur dies Pentecostes, erant omnes pariter in eodem loco; et factus est repente de caelo sonus, tamquam advenientis *spiritus* vehementis, et *replevit totam* domum ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis, seditque supra singulos eorum; et *repleti* sunt omnes *Spiritu Sancto*, et cooperunt loqui variis linguis, prout *Spiritus Sanctus* dabat eloqui illis.

Rom 8, 11:

Quod si *Spiritus* eius qui suscitavit Iesum a mortuis *habitat* in vobis, qui suscitavit Iesum Christum a mortuis vivificabit et mortalia corpora vestra propter *inhabitantem Spiritum* eius in vobis.

Rom 8, 15-16.23:

Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis *spiritum adoptionis filiorum* in quo clamamus: Abba, Pater. Ipse enim *Spiritus* testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei [...] Non solum autem illa, sed et nos ipsi primitias *spiritus* habentes, et ipsi intra nos gemimus, *adoptionem filiorum* Dei exspectantes, redemptionem corporis nostri.

Rom 12, 4-6:

Sicut enim in uno *corpore* multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent; ita multi *unum corpus* sumus in Christo singuli autem alter alterius membra; habentes autem *donationes* secundum gratiam quae data est nobis differentes.

1 Cor 3, 16:

Nescitis quia templum Dei estis et *Spiritus* Dei *habitat* in vobis?

1 Cor 12, 4-7:

Divisiones vero gratiarum sunt, idem autem *Spiritus*. Et divisiones ministracionum sunt, idem autem Dominus. Et *divisiones operationum* sunt, idem vero Deus qui *operatur* omnia in omnibus. Unicuique autem datur manifestatio *Spiritus* ad utilitatem.